
  

 
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO “DON MINZONI” 

Via Don Minzoni, n. 16 - 80049 Somma Vesuviana (NA) ☎ 081.3763186 - ✉ 

naee21400p@istruzione.it - ✉ naee21400p@pec.istruzione.it Codice Fiscale 

80022080636 - Codice meccanografico NAEE21400P 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 - 2020. Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2A “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base” codice progetto 10.2.2A-FSE PON-CA-2018-1339             
 

 

                                                                                                                      11/01/2019 
         

All’albo on line /Sito web 

 

                                                                                                                                                          

Oggetto: Determina Piano Finanziario  

 PON FSE Azione 10.2.2A “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” 

codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1339 –  

CUP: E97I18000900005 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’Avviso MIUR AOODGEFID prot. n. 2669 del 03/03/2017 Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020- Competenze di base; 

 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 dell’11/04/2017 e la delibera del collegio dei 

docenti n. 1/5 del 10/04/2017 con le quali è stato approvato il PON; 

 

VISTA la comunicazione MIUR prot. n. AOODGEFID 25954 del 26/09/2018 e l’elenco dei 

progetti autorizzati per la regione Campania; 

 

VISTA la nota Autorizzativa MIUR inviata all’U.S.R. Campania prot. n. AOODGEFID/ 

27746 del 26/10/2018; 

  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 con cui si autorizza il 

Secondo Circolo di Somma Vesuviana a realizzare il Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A “competenze di base” avviso AOODGEFID prot. 

n. 2669 del 03/03/2017 codice progetto: 10.2.2A - FSEPON-CA-2018- 1339 per un 

importo di euro 24.928,00 





 

VISTA   la Delibera del Consiglio di Circolo n. 58 del 29/10/2018 di approvazione 

aggiornamento al P.T.O.F. di Circolo; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 64 del 23/11/2018 di presa d’atto 

dell’approvazione del finanziamento richiesto ; 

 

VISTO          il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in 

                     data 12/11/2018  prot. n. 3124, con modifica al  Programma Annuale E.F. 2018; 

 

VISTA la nomina a RUP del dirigente scolastico  prot. n. 3311 del 27/11/2018; 

 

VISTE           le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO        che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali per la  

                     gestione del progetto (compensi al personale, spese di pubblicità e materiali  

                     di consumo) ; 

 

VALUTATO  che non è necessario ricorrere alla figura aggiuntiva, prevista in fase di 

progettazione per tre moduli, secondo quanto deliberato dal Collegio dei docenti in 

data 23/11/2018 e dal Consiglio di Circolo in data 23/11/2018 del. n. 64; 

 

VISTA la determina dirigenziale di rinuncia alle figure aggiuntive n. prot. 53 del 09/01/2019 

inserita nella stessa data in piattaforma SIF 2010 e comunicata all’Autorità di 

Gestione; 

 

RILEVATA la necessità di operare in via previsionale un riparto dei costi dell’area  gestionale 

                     per la realizzazione dei moduli; 

 

 

DETERMINA  

 

nel rinunciare ai costi aggiuntivi  previsti in fase di progettazione  per tre moduli dell’Azione 

10.2.2A per un importo complessivo di € 1800,00; 

 

di articolare il Piano Finanziario del PON  come di seguito: 

  

 Finanziamento 

 autorizzato 

Attività 

Formativa  

 

Area 

Gestionale  

Costi 

aggiuntivi  

    (Mensa) 

Finanziamento  

effettivo 

Azione 10.2.2A- 

 

€ 24.928,00  € 12.000,00 € 8328,00 € 2.800,00 € 23.128,00 

  

di pianificare il  riparto dell’area gestionale destinata ai compensi del personale, alle spese di 

pubblicità e materiali di consumo come di seguito:  

 

 

COMPENSI  

PERSONALE 

 Azione 10.2.2A- 

DS Ore 46 ad € 25,00 

€ 1.150,00 

Dsga Ore 50 a € 18,50 

€ 925,00 



Valutatore   Ore 40 a 17,50 

€ 700,00 

Assistenti 

amministrativi  

Ore 40 a 14,50 

€ 580,00 

Collaboratori 

scolastici 

Ore 120 a 12,50 

€ 1.500,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Docenti 

assistentato 

mensa  

Ore 40 a 17,50 

€ 700,00 

Importi lordo 

dipendente 

€ 5.550,00 

Importi lordo 

Stato 

€ 7.371,49 

Pubblicità  € 462,56 

 

Spese di consumo  € 3.293,96 

 

TOTALE  € 11.128,00 

 

 

Da considerare il suddetto riparto in via meramente previsionale per la voce “spese di 

consumo”, in quanto i costi dell’area  gestionale sono standardizzati, dato che sono 

determinati dall’effettiva presenza degli alunni. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della 

scuola www.sommadue.gov.it e conservato agli atti della scuola. 

 

 

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico  

                Prof.ssa Antonella Luisa La Pietra 
                                                                                                                                                Firmato digitalmente ai sensi del Codice                   

                dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2019-01-11T13:21:57+0100
	LPTNNL69H42F205U




